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Program profilaktyki nowotworów płuc w ŚCO tylko do
końca czerwca

Świętokrzyskie Centrum Onkologii przypomina: jeśli palisz lub masz za sobą wiele
lat palenia papierosów, skorzystaj z bezpłatnej niskodawkowej tomografii
komputerowej płuc. Zadzwoń: 885 77 99 88 i umów się na bezpłatne badania i
konsultacje. Program profilaktyki nowotworów płuc trwa tylko do końca czerwca
2023.

Program profilaktyki nowotworów płuc jest przeznaczony dla mieszkańców województwa
świętokrzyskiego, podkarpackiego i małopolskiego pomiędzy 55 a 74 rokiem życia, którzy
palą lub przez wiele lat palili papierosy.
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Głównym celem programu jest poprawa wykrywalności raka płuca na wczesnym etapie jego
rozwoju poprzez objęcie badaniami (niskodawkowa tomografia komputerowa – NDTK) osób
w wieku 55-74 lat, palących tytoń obecnie lub w przeszłości. Ze względu na to, że program
dobiega już końca, każda nowa osoba zgłaszająca się do tego projektu będzie miała
wykonaną tylko jedną niskodawkową tomografię komputerową płuc oraz udzieloną
konsultację lekarską. Jeśli u pacjenta zostanie wykryty rak płuca, zostanie on wcześnie
objęty leczeniem.

Kto może skorzystać z badań i konsultacji

Program bezpłatnych badań, konsultacji lekarskich i poradnictwa antynikotynowego
adresowany jest do:

Osób w wieku 55 – 74 lat palących papierosy obecnie lub w przeszłości (z okresem1.
abstynencji nie dłuższym niż 15 lat), konsumpcja tytoniu na poziomie 20 paczkolat
(przelicznik paczkolat na stronie www.profilaktykarakapluca.pl)
Osób w wieku 50 – 74 lat palących papierosy obecnie lub w przeszłości (z przerwą nie2.
dłuższą niż 15 lat), u których występują dodatkowe czynniki ryzyka:

nowotwory płuc w najbliższej rodzinie, istniejąca choroba płuc (przewlekła obturacyjna
choroba płuc lub włóknienie płuc), przebyty nowotwór złośliwy związany przyczynowo
z paleniem tytoniu,
narażenie zawodowe na: krzemionkę, beryl, nikiel, chrom, kadm, azbest, związki
arsenu, spaliny z silnika diesla, dym ze spalania węgla kamiennego, sadzę, radon,
praca w zawodach: górnik, metalurg, pracownik budowy, spawacz, blacharz,
kamieniarz, maszynista kolejowy, pracownik drogowy, pracownik zajezdni
autobusowych, stacji benzynowych, parkingów, kierowca zawodowy, mechanik
pojazdów samochodowych, operator sprzętu ciężkiego, strażak, kominiarz, stolarz, lub
inna praca w szkodliwych warunkach.

Program jest przeznaczony dla mieszkańców województw: świętokrzyskiego,
podkarpackiego i małopolskiego. Szczegółowe informacje i rejestracja na badania pod nr
telefonu: 885 77 99 88.

Uwaga! Program „Profilaktyka nowotworów płuc” trwa tylko do końca czerwca 2023 r.

Program „Profilaktyka nowotworów płuc” jest dofinansowany ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

http://www.profilaktykarakapluca.pl

